

**Fra:** "ikke-svar@epost.svar.regjeringen.no" <ikke-svar@epost.svar.regjeringen.no>  
**Sendt:** tirsdag 12. mars 2024 16:00:32  
**Til:** "FD Postmottak" <Postmottak@fd.dep.no>  
**Emne:** Svar fra Forsvarsbygg på Høringsbrev - Forslag om endring av tilleggsavtale mellom Norge og USA om forsvarssamarbeid - via regjeringen.no  
**Categories:** Grønn kategori

## 24/326 - Svar fra Forsvarsbygg på Høringsbrev - Forslag om endring av tilleggsavtale mellom Norge og USA om forsvarssamarbeid - via regjeringen.no

**Vårt saksnummer:** 24/326

**Sak:** Høringsbrev - Forslag om endring av tilleggsavtale mellom Norge og USA om forsvarssamarbeid

**Levert:** 03/12/2024 15:00:31

**Svarstype:** Med merknader

**Gruppering av høringsinstanser:** Annen offentlig etat

**Avsender:** Forsvarsbygg

**Kontaktperson:** Christian Venge Tollefsen

**Kontakt e-post:** christian.venge.tollefsen@forsvarsbygg.no

---

Forsvarsbygg (FB) viser til Forsvarsdepartementets høringsbrev av 21. februar 2024 med forslag om inngåelse av avtale om endring av vedlegg A i tilleggsavtale mellom Norge og USA om forsvarssamarbeid av 16. april 2021 (SDCA). Det foreslås at det inkluderes åtte nye omforente områder i SDCA avtalens vedlegg A.

Departementet ber om høringsinstansenes syn på om Norge bør inngå avtale om endring av vedlegg A til SDCA.

Det er FBs syn at antallet omforente områder bør utvides med de foreslåtte åtte lokasjoner. Det vises her til den sikkerhetspolitiske situasjonen og behovet for flere omforente områder som er omhandlet i høringsnotatet og som FB slutter seg til.

Det foreslås å opprette åtte nye omforente områder: Andøya flystasjon, Ørland flystasjon, Haakonsværn orlogsstasjon, Værnes flystasjon og garnison, Bardufoss flystasjon, Setermoen garnison samt skyte- og øvingsfelt, Osmarka fjellanlegg og Namsen drivstoffanlegg. Med unntak av Setermoen skyte- og øvingsfelt ligger områdene på avgrensede og inngjerdede militære områder og skulle ikke medføre noen særlige utfordringer utover det som allerede er vurdert og akseptert i forbindelse med inngåelsen av SDCA og de områder som ble inntatt i vedlegg A til SDCA.

Når det gjelder Setermoen skyte- og øvingsfelt er dette et område som etter avtaler med Statskog og private grunneiere er i sambruk med grunneiere og allmenheten. Området er ikke avsperrert og det er således åpent tilgjengelig. FB ser at dette kan medføre særlige utfordringer men som det er vanskelig å vurdere og uttale seg om siden det ikke er på det rene hvilke etableringer og bruk amerikanske styrker ser for seg i feltet. For øvrig viser FB til egen tilbakemelding til FD på dette skyte- og øvingsfeltet.

Etter SDCA skal amerikanerne ikke betale norske skatter og avgifter på det som faller inn under avtalen. Dette reiser særlige spørsmål for eksempel når det gjelder merverdiavgift som er særlig relevant i forhold til bla EBA. Her bør det gjøres endringer/tilpasninger av regelverket som gir praktikable ordninger for håndtering av mva. Som FB tidligere har spilt inn bør mva behandlingen for alle NATO og utenlandske styrker behandles på samme måte. Dette bør komme på plass raskt og før de store investeringene fra amerikansk side starter opp og risikoene for å behandle dette feil med store omkostninger som følge.

Tilsvarende bør det gis nærmere bestemmelser om for eksempel hvordan kommunale byggesaksgebyrer mv skal unntas fra vanlig praksis slik at kommunene ikke kan kreve gebyrer for denne type prosjekter eller om de skal dekkes av staten og hvordan det i tilfelle skal skje.

De støttefunksjoner som FB utfører i forbindelse med å tilrettelegge for de amerikanske etableringer og som kan medføre ikke ubetydelige kostnader bør og formaliseres og gis bevilgninger.

**Alle svar må gjennom en manuell godkjenning før de blir synlige på regjeringen.no.**